PERJUANGAN SA’D BIN ABI > WAQQA>S{ SANG PEMANAH DALAM

BEBERAPA EVENT PERANG

A. Perang Badar

Sa‟d bin Abi> Waqqa>s{ mengikuti seluruh peperangan, dan sikap-sikap

kepahlawanannya sangat banyak. Sa‟d bin Abi > Waqqa>s{ ikut serta dalam

perang Badar, yang terjadi pada 17 Maret 624 Masehi atau 17 Ramadan 2

Hijriah. Pasukan kecil kaum Muslim yang berjumlah 313 orang bertempur

menghadapi pasukan Quraisy dari Mekkah yang berjumlah 1.000 orang.

Badar adalah nama sebuah sumur dan sekarang telah menjadi sebuah kota

yang ramai, berjarak 150 km dari Madinah. Perang Badar ini menjadi

Ia dibunuh oleh Amru bin Abdu

Wadd, dan di makam di bumi Badar bersama para syuhada‟ lainnya. Sa‟ad

merelakan adiknya kembali ke pangkuan Allah dengan mengharap pahala

darinya.
78

B. Perang Uhud

Perang Uhud adalah peperangan yang pecah antara kaum muslimin

dan kaum kafir Quraisy pada tanggal 7 Syawal 3 H (22 Maret 625 M).

Perang ini terjadi kurang lebih setahun lebih seminggu setelah Perang

Badar. Tentara Islam berjumlah 700 orang, sedangkan tentara kafir

berjumlah 3.000 orang.